
 

Al sito web della scuola  

All'albo on line 

Oggetto: Avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per 

l'affidamento del servizio di noleggio macchine fotocopiatrici - periodo 01/01/2020 - 31/12/2023 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato 

esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del 

maggior numero di operatori economici nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, a seguito della quale sarà intrapresa la procedura per 

l'affidamento ai sensi dell'art 36 c.2 lett. B D.Igs. n.50 del 18/04/2016 per la stipula della convenzione 

per la gestione del servizio di macchine fotocopiatrici - periodo 01/01/2020 - 31/12/2023 

Il presente avviso non è vincolante per l'intestato istituto scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTCO 

PREMESSO che in data 31/12/2019 scade la precedente aggiudicazione del servizio di noleggio 

macchine fotocopiatrici; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che l'Istituto Comprensivo “NARDI"  di Porto San Giorgio ha necessità di rinnovare 

l’aggidicazione di cui sopra per la gestione del medesimo servizio;  

RENDE NOTO 

Che intende procedere, nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza, all'individuazione delle 

ditte, da invitare alla procedura di affidamento, mediante pubblicazione dell'avviso di manifestazione di 

interesse; 

L'oggetto dell'avviso: 

L'oggetto dell'avviso è l'affidamento della gestione del servizio per la stipula di un contratto di noleggio 

e manutenzione per n. 8 macchine fotocopiatrici bianco e nero digitali, tutte dotate di lettore di schede 

magnetiche contacopie, ad uso dei docenti,  da installare presso n. 8 plessi (n. 3 della scuola Infanzia, n. 

3 della scuola Primaria e n. 2 della scuola sec. Di I grado) del'I.S.C. “NARDI”.  

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010120 - 09/12/2019 - C14 - Contabilità general - U



Caratteristiche richieste per le macchine oggetto della selezione: 

Per ogni macchina fotocopiatrice si ipotizza un quantitativo medio di circa 20.000 copie l’anno 

precisando che non è possibile individuare il quantitativo di copie per ogni singolo plesso poiché lo stesso 

varia a secondo delle necessità dei docenti. Il nr. copie è indicativo per la ditta; la procedura negoziata 

sarà finalizzata al pagamento delle sole copie effettivamente effettuate, secondo il prezzo aggiudicato. 

L’offerta dovrà prevedere il noleggio di fotocopiatrici nuove, prive di difetti di fabbricazione, ovvero un 

usato-garantito di macchine prive di difetti di fabbricazione ed in grado di gestire l’ utilizzo che ne verrà 

effettuato.  

Inoltre si richiedono le seguenti caratteristiche generali:  

1. Tecnologia Laser 

2. monocromatiche  

3. Display touch screen 

4. cassetti carta Min., 2 da 500 fg. – bypass da 100 fg  

5. Zoom 25%-400% 25%-400% 50%-200%  

6. Fronte/retro automatico 

7. Risoluzione di stampa 1200 x 1200 dpi  

8. Velocità di stampa a partire da 25ppm  

9. Fascicolazione  

10. Noleggio costo copia con fornitura di carta  

Per le macchine fotocopiatrici è richiesto il lettore card con schede magnetiche usa e getta o contatore 

personalizzato con codice per ogni singolo utente.  

Saranno valutate positivamente alternative finalizzate all’abbattimento dei costi, ma che garantiscano la 

piena autonomia dei docenti utilizzatori.  

Nell'ambito dell'attività di noleggio delle macchine fotocopiatrici dovranno essere contemplati i seguenti 

servizi:  

 consegna delle macchine, installazione, disinstallazione, assistenza e manutenzione;  

 fornitura dei materiali di consumo e di tutti i ricambi necessari; 

 assistenza tecnica per tutto il periodo del noleggio con visite illimitate. 

Procedura di affidamento: 

A conclusione dell'indagine conoscitiva di mercato, l'Istituto Scolastico procederà alla costituzione di un 

elenco delle ditte che abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità 

prescritte dal presente Avviso. L'Istituto Scolastico procederà all'indizione della procedura di 

affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. B del d.lgs. n. 50 del 18/04/2016. L'aggiudicazione avverrà in 

base al criterio dell'offerta del prezzo più basso (PPB). 

Modalità di presentazione della manifestazione di interesse: 

Le ditte che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse a essere invitate alla procedura 

di selezione, dovranno far pervenire, entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 13/01/2020 tramite PEC 

all'indirizzo: apic82300c@pec.istruzione.it la manifestazione di interesse sottoscritta dai partecipanti 

(Modello A). All'istanza dovrà essere allegata la copia firmata di un documento di identità in corso di 

validità. 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010120 - 09/12/2019 - C14 - Contabilità general - U



Esclusioni delle manifestazioni di interesse: 

Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

1. pervenute oltre la scadenza; 

2. mancanti della firma in calce; 

3. mancanti del documento di identità in corso di validità del Legale Rappresentante. 

 

Responsabile del procedimento: 

Ai fini della presente procedura e ai sensi dell'art.31 del Nuovo codice dei contratti D.lgs. 50/2016, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Modalità di pubblicizzazione: 

Pubblicazione all'albo on line e sul sito web della scuola. 

Informativa ai sensi del GDPR 2016/679: 

L'Istituzione Scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla 

presentazione dell'istanza, saranno trattati dall'Istituto Scolastico in conformità alle disposizioni del 

GDPR 2016/679. 

Si allega alla presente: 

1. Modello A 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Daniela Medori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010120 - 09/12/2019 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010120 - 09/12/2019 - C14 - Contabilità general - U




